Inhalt

Vorwort
Inhaltsiibersicht

LEkTION 1

o[>

Ohne Worte

Ohne Worte
»Sag jetzt nichts
Fokus Sprache
Worte sagen nicht alles

Das liegt doch auf der Hand!
Der letzte Schrei: Silent Dating
Fokus Sprache

Der Baum

Wendungen und Ausdriicke
Grammatik

Nachlese: Immer mit der Ruhe
Projekt: Schones Leben

I

LEKTION 2  Vom Feinsten

o]w]>

Vom Feinsten

Luxus pur?

Die spat bezahlte Schuld

Fokus Sprache

Gute Manieren gefragt?

»Es ist mir Uiberaus unangenehm, ...“
Fokus Sprache

Aber bitte mit Sahne ...

Alles, was schiefgehen kann, ...
Wendungen und Ausdriicke
Grammatik

Nachlese: Absagen auf Bewerbungen
Projekt: Mahlzeit

LEKTION 3 Gegen den Strom

o]w]>

Gegen den Strom

Was heiBt typisch ...?

Na super ...!

Immer anders, als man denkt
Fokus Sprache

Meinetwegen, aber bitte nicht hier!
Fokus Sprache

Gegen wen oder fiir wen?

Bruno

Wendungen und Ausdriicke
Grammatik

Nachlese: Frauen in der Biologie
Projekt: Es muss nicht immer
Chemie sein

10

1
12
14
15
17
18
20
21
22
23
24
26

28

29
30
32
35
36
38
39
40
4
42
43
44
46

48

49
50
53
54
55
56
58
59
60
61
63
64

66

LEKTION 4 Auf Umwegen

oo

Auf Umwegen

Es ist also alles noch offen?
Ohne Umwege zum Geld
Kennen wir uns nicht?

Erfinde dich neu!

Fokus Sprache

Auf Umwegen zum Original?
Fokus Sprache

Aktuell im Gesprach
Wendungen und Ausdriicke
Grammatik

Nachlese: Kluftingers erster Fall
Projekt: Manchmal kommt der
Strom auf Umwegen

LEKTION B Auf Achse

BRS

Auf Achse

Nah und fern

Nachhaltiger Tourismus

Fokus Sprache

Mach das Radio an!

Uber den stindigen Begleiter der Erde
Ihr Fachgebiet — Ihre Prasentation
Wendungen und Ausdriicke
Grammatik

Nachlese: Ein Mann, ein Hund ...
Projekt: Auf der Walz ...

LEKTION 6  Ohne Ende

BRS

Ohne Ende

Alt gegen Jung?

»50 langsam wie moglich®
Arbeitszeiten ohne Ende?
Fokus Sprache

Die nachste Ausgabe

Immer hoher, immer schneller?
Wendungen und Ausdriicke
Grammatik

Nachlese: Erinnerungen aus
der Zukunft

Projekt: Flachen ohne Ende

Anhang
Fokus Sprache Losungen
Quellenverzeichnis

Inhalt|ZIEL C1/1

Ziel C1, Band 1, Lektion 1-6 | Kursbuch | ISBN 978-3-19-001675-4 | © Hueber Verlag 2010

68

69
70
73
74
75
77
78
79
79
80
81
82

84

86

87
88
89
92
94
95
97
98
99
100
102

104

105
106
108
109
12
114
115
116
18

120
122

124
150
151



Vorwort

Liebe Lernerinnen und Lerner,

Ziel®scis  das Lehrwerk Ziel C1 besteht aus Kursbuch, Band 1, Lektion 1-6 und
ane

Z'|q Y Kursbuch, Band 2, Lektion 7-12.

Hier finden Sie das Lektionsziel sowie eine Ubersicht iiber
die einzelnen Lernziele und die Textsorten.

Mit den Fotos und den Aufgaben des Abschnitts A steigen Sie
in das Thema einer Lektion ein.

In den Lektionsabschnitten B, C ... lernen Sie mit den verschiedenen Lese- und Horaufgaben

:ﬁg sowie den Sprech- und Schreibanlassen Schritt fiir Schritt alles, was Sie zum Erreichen des
_ Lektionsziels brauchen.

@ Die Tracknummern zeigen lhnen, wo Sie die Hortexte auf der Audio-CD 1 oder 2 finden.

ceamncre-z - @ Diese Verweise sind Ihr Wegweiser vom Kursbuch ins Arbeitsbuch. Sie sagen |hnen,
welche Ubungen Sie an dieser Stelle machen kénnen.

A8 10-16

PHONETIK 13
SATZE BALIEN 14-18

O B Eine Besonderheit des Kursbuchs sind die Fokus-Sprache-Seiten.
M Auf diesen werden wichtige Phanomene des Sprachgebrauchs zusammengefasst und erlautert.

Die Losungen zu den Aufgaben finden Sie im Anhang.

B Auf den Ubersichtsseiten werden die Grammatikinhalte sowie die
Wendungen und Ausdriicke jeder Lektion lbersichtlich zusammengefasst.

B
.f.

@ Die Doppelseiten mit der Nachlese laden mit interessanten Texten
zum Lesen ein. Aufgaben zu diesen langeren Lesetexten sind im Arbeitsbuch.
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@ Die Fotodoppelseiten am Ende einer Lektion bieten Material
zur freien Anwendung.

Aufgaben fir kleine und groBere Projekte finden Sie dazu im Internet:
www.hueber.de/ziel.

@ Im Arbeitsbuch finden Sie zu jedem Thema des Kursbuchs das passende Angebot:

PRUFUNGSVORBEREITUNG: Fertigkeiten erweitern und vertiefen.

@ Auf der Lerner-CD-ROM zum Arbeitsbuch finden Sie alle Wendungen und Ausdriicke,
eine Grammatikibersicht, Portfolioaufgaben sowie die Hortexte des Arbeitsbuchs.

@ Zu Kursbuch und Arbeitsbuch gibt es dariiber hinaus noch umfangreiches Zusatzmaterial.
Detaillierte Informationen dazu finden Sie unter www.hueber.de.

Mit Ziel C1 kommen Sie sicher an |hr Ziel!

lhr Autorenteam
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Ohne Worte
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VYom Feinsten

Gesprache und Verhandlungen
im 6ffentlichen Leben fiihren
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UND AUSDRUCKE

Sprichwort
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offizielle Einladung
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Angebot
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mit und ohne Konjunktiv II |

30

36

31
31
38
40
40

29
31

34

37
38

40
40
41

Zeitabldufe | Negation | Nomen-Verb-

Verbindungen | Nominalisierungen |

Sprechersignale: Na, Na ja, wie gesagt ...

etwas definieren | iiber die eigene
Erwartungshaltung reflektieren |
etwas in Bezug bringen |

cine Hilfeleistung einfordern |
eine Hilfeleistung ablehnen |
etwas spontan gewichten |

etwas kurzfristig absagen |

auf eine kurzfristige Absage reagieren |
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Auf Achse
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6 Ohne Ende

eigene Standpunkte in Diskussionen einbringen
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